П РО ЕК Т

ПОС ТАНО ВЛ ЕНИ Е

от «____»_________  2022__г.  №________-нп
г. Мыски

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Мысковского

городского округа, а также посадка (взлет) на расположенные в границах
Мысковского городского округа  площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
утвержденный постановлением администрации Мысковского городского

округа от 17.09.2021 № 1485-нп

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Мысковского городского округа:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  выполнение  авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг),  подъемов  привязных  аэростатов  над  территорией  Мысковского
городского  округа,  а  также посадка  (взлет)  на  расположенные в  границах
Мысковского  городского  округа   площадки,  сведения  о  которых  не
опубликованы  в  документах  аэронавигационной  информации»,
утвержденный  постановлением  администрации  Мысковского  городского
округа  от  17.09.2021  № 1485-нп  (в  редакции  от  28.12.2021  №2247-нп,  от
28.10.2022  №1774)  (далее  –  административный  регламент),  следующее
изменение:

1.1. Предложение первое в абзаце первом подпункта 2.17.5 пункта 2.17
раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

 «Результат  муниципальной  услуги  выдается  в  форме  электронного
документа  посредством  ЕПГУ,  РПГУ,  в  машинопечатном  формате,
подписанного  уполномоченным  должностным  лицом  с  использованием

усиленной  квалифицированной  электронной  подписи,  в  случае  если  это
указано  в  заявлении  на  предоставление  муниципальной  услуги,
направляемом через ЕПГУ, РПГУ»;

1.2.  по  тексту  административного  регламента  слова  «при  наличии
технической возможности» исключить.

2. Организационному отделу администрации Мысковского городского
округа (Мукечекова Л.В.) обеспечить:

2.1.  официальное  опубликование  настоящего  постановления  в
городской газете «Мыски»;

2.2.  обнародование  (размещение)  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому
хозяйству и строительству Е. В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа                                                                     Е.В. Тимофеев

	ПРОЕКТ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «____»_________ 2022__г. №________-нп